
                                       COMUNE DI ALEZIO 

                    (Provincia di Lecce) 

Ordinanza n. 3 del 09.01.2017 

 

OGGETTO: Proroga ordinanza n. 2 del 07.01.2016. Chiusura degli istituti scolastici di 

ogni ordine e grado per il giorno 10 gennaio 2017 per avverse condizioni 

 

IL S I N D A C O 

CONSIDERATO CHE: 

• continuano a permanere difficoltà per la circolazione stradale per il ghiaccio 

formatosi su tutto il territorio comunale a causa delle forti nevicate delle ultime 48 

ore e che l’emergenza maltempo non è ancora cessata; 

• l'art. 8, c. 1 punto C del D. Lgs. nr. 112/98 disciplina le funzioni e i compiti 

amministrativi dello Stato, conferiti alle Regioni ed agli Enti Locali;  

• la L. n. 225/92 istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in 

particolare l'art. 15 prevede le competenze del Comune e le attribuzioni del 

Sindaco in materia di Protezione Civile; • il Piano Comunale di Protezione Civile, 

prevede, fra l'altro, l'adozione di articolate misure di sicurezza da adottare nelle 

varie fasi di intervento;  

• l'art. 54, c. 2 del D. Lgs. 267/00 che demanda al Sindaco l'assunzione di 

provvedimenti urgenti a salvaguardia dell'incolumità dei cittadini;  

• l'art. 50, c. 4 del D. Lgs. 267/00 che stabilisce che il Sindaco esercita le funzioni 

attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni 

di legge;  

CONSIDERATA l'esigenza di prorogare la validità dell’ordinanza n. 2 del 07.01.2017 

al fine di limitare al massimo gli spostamenti di persone e di veicoli sul territorio cittadino 

a fini precauzionali per la salvaguardia e tutela della pubblica incolumità, a causa delle 

avverse condizioni meteorologiche e per il diffuso rischio di eventi di danno.  

RITENUTO opportuno disporre la chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e 

grado del territorio del Comune di Alezio anche nella giornata 10 gennaio 2017al fine 

di tutelare l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana in considerazione delle avverse 

condizioni atmosferiche;  

 

 



O R D I N A 

Per i motivi sopra esposti:  

1) la proroga dell’ordinanza n. 2 del 07.01.2017 disponendo la chiusura degli istituti 

scolastici di ogni ordine e grado del territorio di Alezio per giornata del 10 gennaio 

2017;  

2) la presente ordinanza venga trasmessa a S.E. Il Prefetto di Lecce, ai Dirigenti 

Scolastici degli Istituti di Alezio.  

 

 

                                                                               IL SINDACO  

                                                                f.to Dott. Vincenzo ROMANO 

 


